この本いかが？

平成２５年７月１日

第４０号

〒811-5133

壱岐市郷ノ浦町

本村触 490-9

ＴＥＬ 0920-47-0255

ＦＡＸ 0920-48-1414

ごうのうらとしょかんだより

～夏休みイベント～

郷ノ浦図書館では、夏休みの間に小学生対象

にイベントを開催いたします。

●ごうのうら図書館体験

平成２５年７月３１日・８月１・２日

◎本の貸出返却の作業や図書館の本と同様

にブックフィルムを貼る体験等をします。

図書館を内側から体験してみよう！！

●絵本でクッキング

平成２５年８月６日（火）

◎大変好評な「絵本でクッキング」。今年は、

ドーナツを作ってみよう！

ドーナツは、色んな絵本や児童書に出てくる

身近なお菓子。作りたてのドーナツの美味し

さは、格別ですよ！

※お問い合わせは、郷ノ浦図書館へ！

課題図書入荷しました！！

感想文・感想画の全ての書籍が揃いました。

課題図書は、下記の通り、貸出ルールが変更

になります。夏休み期間は、多くの子どもたち

が利用します。返却期限は、守りましょう！

貸出冊数･･･１人１冊（課題図書対象者のみ）

貸出期間･･･１週間

予約受付･･･予約受付いたしますが、郷ノ浦

図書館から電話連絡後、翌日までに取りに来て

ください。

書籍の予約・リクエストについて

郷ノ浦図書館では、書籍の予約･リ

クエストを受け付けております。

多くの方が利用されておりますが、

電話連絡する際に、電話番号が繋が

らない時や、書籍受け取りにお見え

にならない方もいらっしゃいます。

リクエストされる際は、必ず連絡が

取れる電話番号等をお伝え下さい。

また、郷ノ浦図書館から電話連絡

後、１週間以内に書籍を受け取りに

来られない場合は、予約取り消しに

なりますので、ご注意ください。

早いもので、昨年の猛暑から一年経ちました。

郷ノ浦図書館では、湿度対策のため空調を入れております。

室温をこまめに調整しておりますが、吹き出し口にあたる場

所は少々寒く感じることがあるかと思います。

これから汗をかく季節になりますので、図書館へご来館の際

はお気を付け下さい。

なぜ、伝え方で結果が

変わるのか？この本で

学べば、あなたのコト

バが一瞬で強くなり、

人生が変わります。

インタビューが苦手だ

ったアガワが、１００

０人ちかい出会い、３

０回以上のお見合いで

掴んだコミュニケーシ

ョン術を初めて披露す

る―。

入荷予定書籍 ※新刊本は予約が入っている場合が多いので、返却はお早めに！！

【幼児・児童書】

【一般書】

タイトル 著者名 出版社

すてきなおかし作り はじめて絵本 おおで ゆかこ 河出書房新社

生きる姿勢 曽野 綾子 河出書房新社

不完全性定理とはなにか 竹内 薫 講談社

教室内（スクール）カースト 鈴木 翔 光文社

バターを使わないかんたん焼き菓子の本 うの さちこ 主婦と生活社

本当は怖い殺人生物ファイル ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ･ｽｲｰﾄ 宝島社

遺伝子の不都合な真実 安藤 寿康 筑摩書房

実録！あるこーる白書 西原理恵子/吾妻ひでお 徳間書店

オレたち花のバブル組 池井戸 潤 文藝春秋

手のひらの砂漠 唯川 恵 集英社

※上記以外にも、入荷予定の書籍が多数あります。図書館若しくは壱岐市ホームページにてご確認下さい。

タイトル 著者名 出版社

きょうはすてきなドーナツようび 竹下文子/山田詩子 アリス館

トランプおじさんとベロンジのなぞ 高楼 方子 偕成社

からすのやおやさん かこ さとし 偕成社

かがやいているいのちのまつり 草場 一壽 ｻﾝﾏｰｸ出版

おでかけのまえに 筒井頼子/林明子 福音館書店

カステラ、カステラ 明坂 英二 福音館書店

ふしぎ駄菓子屋 銭天堂 廣島 玲子 偕成社

ぼくと未来屋の夏 はやみね かおる 講談社

にんきものをめざせ！ 森絵都/武田美穂 童心社

ヴィヴァーチェ 紅の色のエイへ あさの あつこ 角川書店

ちはやふる２１ 末次 由紀 講談社

～開館スケジュール～ ※返却は石田図書館でも可能です！

定期休館日・・毎週火曜日 図書整理休館日・・毎月第3木曜日

開 館 時 間・・朝9時から夕方6時まで

貸 出 冊 数・・個人１０冊、団体５０冊まで 貸 出 期 間・・個人２週間、団体１ヶ月

読み聞かせ・・毎月第3土曜日 午後２時～（読み聞かせ日時は変更の場合もあります。）

7 月 8 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31